VALESII ANNOTATIONES.

(10) Διδάσκει δέ. Melius scriberetur διδάσκει τε,
 quod licet leve videatur, necessario tamen admo-
 nendum est, ne quis nobis forsitan objiciat id fu-
 gisse diligentiam nostram.

(11) Θωμᾶς μὲν τὴν Πάρθων. Vide quæ notavi
 ad librum iii Historiæ eccles. Eusebii, in caput 1.
 Quibus adde locum incerti scriptoris ex Homilia 2
 in Matthæum: Denique cum post resurrectionem Do-
 mini Thomas apostolus isset in provinciam illam, ad-
 juncti sunt ei; et baptizati ab eo, facti sunt adjuto-
 res prædicationis illius. De magis Persiciis loquitur.

(12) Ἀμιλλησάμενος πρὸς τὸν φιλόσοφον Μη-
 τρόδορον.

Hic est Metrodorus philosophus, cujus
 meminit Hieronymus in Chronico: qui ex Indica
 peregrinatione reversus, multas gemmas atque unio-
 nes obtulit Constantino; et alia plura, quæ longe
 majoris pretii essent, a Sapore Persarum rege sibi
 erepta esse mentitus, causam præbuit bello Per-
 sico †, ut testatur Ammianus Marcellinus in li-
 bro xxv. Vide, si placet, quæ illic notavi.

(13) Συμβεβῆκει δὲ τότε πρὸς ὀλίγον. Scriben-
 dum omnino est πρὸς ὀλίγον, quam emendationem
 confirmat codex Allatii, in quo scriptum est πρὸ
 ὀλίγον.

VARIORUM.

* Ἀμιλλησάμενος πρὸς τὸν φιλόσοφον Μη-
 τρόδορον. Cum Meropius dicitur Metrodori exem-
 plo invitatus ad longinquam peregrinationem sus-
 cipiendam, hoc minime intelligendum de peregrina-
 tione aliqua in Æthiopiā, Indiā tunc vocatam,
 ut perperam intellexit Rufinus, sed simpliciter et
 absolute de peregrinatione ad orbem terrarum lustran-
 dum instituta. (Ant. Pag. ad ann. 727, n. 16.
 Vide etiam Pearsonum *Vindic. epist. Ignat. part. 1,*
 pag. 185.)

† Hæc sub Constantio, non vero sub Constantino
 contigere: pax enim Romanos inter et Persas anno
 556 rupta, occasione irruptionum Persarum in

Mesopotamiam, et in regiones orientales imperii,
 ut diserte docent Eusebius in Vita Constantini,
 lib. iv, cap. 56, etc., Eutropius in Historia, Victor
 de Caesaribus, et Rufus in Breviario. Et tantum
 abest ut Sapor Persarum rex accepta non remisit,
 et Constantino non fecerit satis, ut Eusebius, testis
 oculatus, qui in hac re falli non potuit, prodatur
 Persas, postquam in ditiones imperii irrupere, cum
 Constantino congredi vehementer reformidasse,
 missis legatis pacem ab eo postulasse, et imperato-
 rem pacem et amicitiam cum eis libenter pepigisse,
 (Ant. Pag. ad ann. 727, n. 48.)

paulo ante rumperetur. Indi itaque et philosophum, et eos qui eadem nave vecti erant, comprehensos omnes, exceptis duobus pueris ejus consanguineis, interficiunt. Pueros autem ætatis gratia miserati, Indorum regi dono obtulerunt. Ille, puerorum aspectu delectatus, alterum, Ædesium nomine, pincernam mensæ suæ constituit; alterum vero, cui nomen erat Frumentius, scriniorum curam gerere præcepit. Non multo post tempore rex moriens, filio admodum puero et uxori relicta successione regni, duos illos adolescentes libertate donat. Sed regina, quæ filium in tenera adhuc ætate derelictum videbat, postulat ab adolescentibus, ut ejus curam tantisper suscipiant, donec virilem attigisset ætatem. Illi, reginæ obtemperantes, regni negotia procurare cœperunt. Sed rerum summa penes Frumentium erat. Illic igitur Romanos mercatores qui in illa regione tum agebant, sollicitè cœpit perquirere num quis forte inter illos Christianus inveniretur. Cumque aliquot reperisset, et quisnam esset ipse eos docuisset, hortatus est ut privata sibi loca deligerent, in quibus Christianorum more Deum precarentur. Dein processu temporis ecclesiam ædificavit, et quosdam ex Indis Christianæ fidei rudimentis imbutos, orandi causa secum in ecclesiam induxerunt. Postea vero, cum regis puer ad perfectam venisset ætatem, Frumentius, resignatis ei regni negotiis quæ probe administraverat, petit ut in patriam reverti sibi liceret. Rege contra ejusque matre rogantibus ut maneret, nec persuadentibus, revisendæ patriæ desiderio captus, una cum Ædesio domum rediit. Et Ædesius quidem Tyrum velociter contendit, ut parentes et cognatos illic viseret. Frumentius vero